
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 366

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 21    DEL 04-06-20

======================================================================
OGGETTO: ABBONAMENTO  AI  SERVIZI INFORMATICI TELEMATICI DI

BASE  E  ADESIONE ACCESSO BANCA DATI ACI-PRA, ANNO
2020. COD. CIG ZB42D349FF

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs.vo
N. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo N. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei
servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del
09/11/2000. e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il provvedimento sindacale di nomina del 7 gennaio 2020 prot. n. 109,
con il quale venivano conferite le funzioni di Responsabile del Settore;

VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.);

PREMESSO che, ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza,
l’Ufficio di Polizia Municipale ha la necessità di poter accedere all’archivio
centrale del PubblicoRegistro Automobilistico ( P.R.A. ) gestito dall’A.C.I.;

DATO ATTO che attraverso i servizi telematici a marchio Ancitel offerti dal Anci
Digitale SPA è possibile l’accesso alla banca dati ACI-PRA, ed in particolare
all’archiviomagnetico centrale del PRA che contiene i dati anagrafici e di
residenza degli intestatari dei veicoli oltre alle caratteristiche tecniche dei veicoli
stessi;

ATTESO che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle
sanzioni amministrative pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs.
285/92, Codicedella Strada;
DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 21 del 04-06-2020  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



VISTO che, in base al numero di abitanti di questo Comune, per il collegamento
al servizio suddetto, Anci Digitale SPA richiede la sottoscrizione di un
abbonamento annuale del costo di €. 546,28 oltre IVA, per un totale di €
666,46;

CONSIDERATO altresì necessario assumere impegno di spesa per
l’abbonamento ai Servizi Informativi Telematici di Base di Anci Digitale che, in
base al numero di abitanti di questo Comune, è offerto al costo annuale di €.
662,00 oltre IVA, per un totale di € 807,64;

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto, la spesa complessiva
per i servizi informativi telematici Anci Digitale ammonta ad €. 1028,28 oltre
IVA, per un totale 1474,10;

RICHIAMATO l’art. 1, della L. 208/2015 (Legge di stabilità);

VISTO l’art 36 del Dlgs 50/2016

DATO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n.
145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge
27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che
consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare corso al Mercato
Elettronico.

DATO ATTO che sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG ZB42D349FF;

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno
2020;

RITENUTO di doversi avvalere per l’anno 2020 dei Servizi Telematici realizzati
da Anci Digitale SPA per l’accesso alla banca dati P.R.A., approvando le
condizioni di abbonamento annuale;

VISTA la delibera di Giunta Comunale, n. 70 del 27/05/2020di approvazione

del PEG  2020 ed assegnazione delle risorse ai dirigenti

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i.;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a
carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è
esigibile;

DETERMINA

Di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, al1
DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 21 del 04-06-2020  -  pag. 2  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



rinnovo dell’abbonamento ai Servizi Informativi Telematici di Base di Anci
Digitale SPA ed al rinnovo dell’abbonamento al servizio di collegamento alla
banca dati ACIPRA per l’anno 2020, per l’importo complessivo di €. 1028,28
oltre IVA;

Di impegnare la somma complessiva di €. 1474,10, IVA compresa,2
per rinnovo dell’abbonamento ai Servizi Informativi Telematici di Base di A nc i
D i g i t a l e e per rinnovo dell’abbonamento al servizio di collegamento alla
banca dati ACI-PRA per l’anno 2020 nel modo che segue:  666, 46 al cap.
1301/10 "Spese varie funzionamento Ufficio Polizia Municipale" e 807,64 al cap.
1102/33 "Quote associative" dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di
previsione 2020/2022;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto3
legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.  102/2009),  che il programma di
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

Di liquidare con successivo atto determinativo l'importo di cui al4
punto 2 al ricevimento delle relative fatture;

Di trasmettere la presente determinazione agli uffici Ragioneria e5
Segreteria  per gli adempimenti successivi e conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 21 del 04-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 04-06-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 04-06-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 04-06-20
al 19-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 21 del 04-06-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


